INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna público a Inexigibi-
lidade de Licitação para a contratação da empresa LV PRODUÇÕES 
LTDA para contratação de banda musical para show para a abertura do 
natal 2025, no valor total de R$44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), 
com base no art. 74, inciso II, da Lei 14.133/2021, conforme Processo 
124/2025, Inexigibilidade 24/2025. PLANALTO/RS, 24 de novembro 

de 2025. CRISTIANO GNOATTO - Prefeito Municipal.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 
Nº 190/2025 E 191/2025

Contratante:

[...]

0669/2025, celebrado entre o Estado do RGS, através da Secretaria da 
Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação e o Município de 
Rodeio Bonito/RS, Contratadas: Empresa: São Miguel Terraplanagem e 
Escavações Ltda, CNPJ nº 60.718.660/0001-34, Valor R$ 193.403,00 
(cento e noventa e três mil quatrocentos e três reais) Contrato 190/2025; 
Empresa: Ivo Lasek de Campos Ltda, CNPJ nº 10.823.504/0001-65, 
Valor R$ 126.697,50(cento e vinte e seis mil seiscentos e noventa e 
sete reais e cinquenta centavos), Prazo de vigência dos contratos: 
20/10/2025 a 19/04/2026. Rodeio Bonito/RS, 25 de novembro de 

2025, Paulo Duarte. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº38/2025. Tipo: Menor preço por item. OB-
JETO:

[...]

agentes e associações/entidades culturais locais. O formulário com a 
definição do PAR está disponível no endereço eletrônico: https://planal-
to.rs.gov.br/pnab aba PNAB – ALDIR BLANC, estabelecido por dotação 
orçamentaria vigente, no valor total de R$91.256,04 (noventa e um mil, 

duzentos e cinquenta e seis reais e quatro centavos.

CRISTIANO GNOATTO - Prefeito Municipal de Planalto-RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 29/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão 
Eletrônico para a contratação de empresa especializada para a presta-